1

学生处〔2018〕28号

各学院：

为充分发挥在校大学生作用，深入中学宣传学校办学成就和

招生特色，提升我校知名度和美誉度，提高本科生生源质量，决

定开展2019年“感恩母校行”寒假招生宣传社会实践活动（以下

简称寒假社会实践活动），相关事宜通知如下：

    一、活动主题

回访高中母校，宣传学校招生

    二、活动内容

1.以团队形式走访母校，拜望恩师，向母校和恩师汇报自己

大学生活的感悟和成长情况，通过讲座、经验交流、结对帮扶等

活动，帮助学弟学妹解决学业困惑，指导填报志愿，鼓励优秀学

子报考我校。

2.向母校师生介绍我校的办学实力、校园环境、文化活动、

优秀校友、发展成果，突出表现我校近年办学水平和综合实力显

著提升状况，展现我校学子的风采，扩大学校的知名度和影响力。

    三、参与对象

    浙江农林大学普通全日制在校生。

四、 参与方式

1.组织队伍。各学院广泛动员学生积极参与，鼓励同一县

（市、区）的学生跨年级、跨专业、跨学院组队，每个团队回访

一所高中，具体组队数量见附件1。每支团队须有1名指导教师和1

名团队负责人，队员数量在2人（含）以上。每位队员要求已购买

大学生意外伤害保险。回访中学以各学院联系地区的主要生源中

学为主，省内外其他中学为辅。

2.报名方式。愿意参加的学生自愿组队，填写《2019年“感

恩母校行”大学生寒假招生宣传社会实践活动报名表》（附件2）

交至各学院团委办公室。各学院团委根据报名情况和活动方案进

行初审筛选后，将报名表和汇总表（附件 3）于12月17日17时前

报送到活动中心 316，电子版材料打包以“学院+感恩母校行”命

名，发送到zsb63730908@qq.com。

3.队伍审核。由校学生处、团委根据各团队申报情况进行审

核，于2018年12月24日左右公布最终实践团队。

4.活动开展。活动开展前，学生处和团委将对审核批准的团

队进行培训，包括展示PPT制作、上台宣讲、宣传推广等方面，具

体时间地点另行通知，请各团队成员加入QQ群（955409847），以

便交流。培训结束后，每支团队领取宣传资料，及时联系高中母

校，尽早确定具体活动方案，在中学放假前或开学初，按照学校

mailto:zsb63730908@qq.com

3

要求和活动方案开展相关工作。

5.总结评先。每支团队须认真开展实践总结，并在2019年3

月6日前将活动总结（含活动过程、照片、亮点、成效、思考和建

议）交至学院团委。团委进行汇总评审，然后按一定比例推荐优

秀团队和先进个人（具体比例另行通知），于2019年3月15日前将

总结和推优表（附件4）交至活动中心316，同时将电子版打包以

“学院+感恩母校行”命名发送至 zsb63730908@qq.com。活动结

束后，校学生处、校团委根据各团队活动开展情况和学院推荐进

行总结评先。

联系人：学生处，邵于豪，0571-63730908（9293908）

团  委，李姗姗，0571-63732721（9292721）

附件：1.2019年“感恩母校行”大学生寒假招生宣传社会实

践团队数量分配表

2.2019年“感恩母校行”大学生寒假招生宣传社会实

践活动报名表

3.2019年“感恩母校行”大学生寒假招生宣传社会实

践团队汇总表

4.2019年“感恩母校行” 大学生寒假招生宣传社会

实践推优汇总表

                          学生处          团委

                                     2018 年12月7日

mailto:zsb63730908@qq.com

	Reference
	Title